De duobus fratrum filiis.

i Tem anno ante urbē cōditā septingentesimo septuagesimoquo inter Danai atq; Aegilhi fratrū filios quinquaginta particidæ una nocte cōmissa sunt. Ipse deinde tantorū scelerū fabricator Danaus regno: quod tot flugitijs acq̄uierat: pulsus: Argos cōcessit: ubiq; indigne p̄suasus in facinus argiuū

Sibonelum: qui cū p̄fugū egentiq; susceperat: regno expulit atq; ipse regnauit. Busiridas in Aegypto cruentissimi tyrāni crudelis hospitalitas: & crudelior tunc religio fuit qui innocentem hospitem sanguinem diis scelerū suoz; participibus propinabat: quod execrabile sine dubio hominibus ipsis ne dum etiam diis uideri potest. Tunc etiam a progne terei & Philomene incestui parricidū adiunctum est: execrabilibus utriq; eduiuū per infandos cibos additum est: cum propter sororis pudicitia creptam: praecitamq; linguā filium paruulum mater occidit: patet comedit. Iisdem tēporibus Perſeus a Græcia in Asiā transfuſus est: ibi Barbaras gentes graui diuturnoq; bello domuit: & nouissime uictor nomen subiectæ genti dedit. Nāq; a Perſeo Perſæ uocati sunt. At ego nūc cogor fatere me prospiciendi finis commodo de tanta maloz; ſeculi circumſtancia præterire plurima: cuncta breuiare. Nequaquā enim tam densam aliquando ſiluiam prætergredi poſſem niſi etiam crebris interdum ſalutibus ſubuoſarem.

De regno Aſſyrioz; quod per quinquaginta reges propemodum actum est.

Am cum regnum Aſſyrioz; per mille centū ſexaginta annos uſq; ad Sardanapalum per quinquaginta propemodū reges actum ſit: & nūquam pene uel inferendis uel excipiendis uſq; in id tēpus bellis quietis: quis finis reperietur ſi ea cōmemorare numerando: me dicam deſcribendo conemur: prætereſt cum & Græcoz; prætereunda nō ſint: & Romanoz; uel maxime reuerſenda ſint: nec mihi nunc enumerare opus est Tantalū & Pelopis facta turpia & fabulas turpiores: quoz; Tantalus Rex Phrighiorum Ganymedem trois Dardanioz; regis filium cum flagitioliſſime rapuiſſet: maiori conſerti certaminis fœditate detinuit: ſicut Panoes poeta confirmat qui maximū bellum excitatū ab hoc fuiſſe cōmemorat: ſiue quia hunc ipſum Tantalum utpote aſſedam deoz; uideri uult raptum puerum ad libidinem Iouis familiari leuocinio præparatū: qui ipſum quoq; filiū Pelopem epulis eius nō dubitauit impendere. Tedit etiā ipſius Pelopis contra Dardanum atq; Troianos quælibet magna reſſere certamina: quæ quia in fabulis celebrari ſolita ſunt: negligētius audiunt. Illa quoq; prætereo quæ de Perſeo & Cadmo Thebanis Spartanisq; per inextricabiles alternantium maloz; reſcurſus Palephato ſcribente referuntur. Taceo ſtagitia Lemniadum: prætermitto Pandionis Athenienſium regis ſcibilem ſugam: atrei & Thieſte odia ſupra & parricidia celo quoq; inuiſa diſſimulo. Omitto Oedipum interfectorem patris matris maritum: filioz; fratrem uictricam ſuum fileri maloz; Eteoclem atq; Polineem mutuis laboraſſe concuſibus ne quis eoz; parricida non eſſet. Nolo meminifſe Medæ amore ſeuo ſauciæ: & pignorum paruulorum crude gaudentis: & quicquid temporibus illis perpetratum coniciatur: qualiter homines ſuſtinuerint: quod etiam aſtra fugiſſe dicuntur.